ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
 ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

   ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК

Об итогах городского конкурса
декоративно-прикладного творчества

«Шахматное королевство» 2025-2026 учебного года

В  соответствии  с  приказом Управления   образования  Исполнительного
комитета  г.Казани  от  09.09.2025  №787/02-05-02  «О  реализации  городского
проекта «Шахматы и я» в 2025-2026 учебном году» с 9 по 17 февраля 2026 года
на базе МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани был
проведен городской конкурс  декоративно-прикладного творчества  «Шахматное
королевство» 2025-2026 учебного года (далее — Конкурс).

Всего  в  конкурсе  приняло  участие  88  обучающихся  и  12  педагогов  из
образовательных организаций Авиастроительного, Вахитовского, Московского,
Ново-Савиновского, Кировского, Приволжского и Советского районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить  итоги  Конкурса  и  наградить  дипломами  Управления

образования  г.Казани  победителей  и  призеров  Конкурса  в  соответствии  со
списком (приложение №1).

2. Наградить  благодарственным  письмом  Управления  образования
г.Казани  организаторов  и  членов  жюри Конкурса  в  соответствии  со  списком
(приложение № 2).

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                              И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 303/02-05-02 от 24.02.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 1 из 7. Страница создана: 19.02.2026 16:15

Приложение №1
к приказу Управления образования г.Казани

Список победителей и призеров
городского конкурса декоративно-прикладного творчества

«Шахматное королевство» 2025-2026 учебного года

среди обучающихся

№
п/п Ф.И. участника

Название образовательной организации Педагог Место

Номинация «Веселые нити»
Возрастная группа 10-13 лет

1 Климкова Алиса МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Егорова Е.Е. 1
2 Касимова Милана МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Егорова Е.Е. 2

3
Хрипунов
Максим

МБОУ «Школа №88» Приволжского
района

Гильфанова А.А. 3

Возрастная группа 14-18 лет

4
Ковалева
Ангелина

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Егорова Е.Е. 1

Номинация «Чудеса из шерсти»
Возрастная группа 7-9 лет

5
Юсупова
Камилла,

Фазлеева Диана

МБОУ «Гимназия №27 им. Х.Такташа»
Вахитовского района

Габитова Р.А. 3

Номинация «Роспись по ткани»
Возрастная группа 7-9 лет

6 Фаттахова Азалия
МБОУ «Школа №68» Приволжского

района
Рахимова А.М. 1

7
Ахметгалиев

Эмиль
МБОУ «Гимназия №175» Советского

района
Гафурова А.С. 2

8 Юнусова Зарина
МБОУ «Школа № 68» Приволжского

района
Рахимова А.М. 3

Возрастная группа 10-13 лет

9 Голуб Анна
МБОУ «Школа № 68» Приволжского

района
Голуб О.А. 1

10 Кутаев Ярослав МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Сергеева М.В. 2
11 Сугаюнова Амина МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Зеленцов Д.А. 3

Возрастная группа 14-18 лет

12 Сиразиев Амир
МБОУ «Школа № 68» Приволжского

района
Муллагалеева

Р.Р.
2

Номинация «Задорный текстиль»
Возрастная группа 7-9 лет

13 Степанова Элина
МАОУ «Гимназия № 37»

Авиастроительного района
Самигуллина

Г.И.
2

Возрастная группа 10-13 лет

14
Абдуллоева
Муслимахон

МБОУ «СОШ № 112»
Авиастроительного района

Егорова Т.А. 3

Возрастная группа 14-18 лет
15 Горовая Галина МБОУ «СОШ № 112» Егорова Т.А. 2

Документ создан в электронной форме. № 303/02-05-02 от 24.02.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 2 из 7. Страница создана: 19.02.2026 16:15

Авиастроительного района
Номинация «Поздравительная открытка шахматиста»

Возрастная группа 7-9 лет

16
Кучерявенко

Савелий
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 1

17 Семенов Матвей
МБОУ «СОШ № 80 им.К.Насыри»,

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района

Гайнуллина
А.Ш.

Сергеева М.В.
2

18 Хафизова Резеда
МБОУ «Лицей № 116 им. А.С.

Умеркина»,
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района

Багаутдинова
Г.Б.

Фоменко А.Р.
3

19 Ардаширова Аиза МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 3
20 Фадеева Ярослава МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 3
21 Вафин Инсаф МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 3

Возрастная группа 10-13 лет

22
Музипова
Камилла

МБОУ «СОШ № 80 им.К.Насыри»,
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района

Гайнуллина
А.Ш.

Сергеева М.В.
1

Номинация «Поздравительная открытка шахматиста. Роспись»
Возрастная группа 7-9 лет

23
Семенова
Василиса

МБОУ «СОШ № 80 им.К.Насыри»,
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района

Гайнуллина
А.Ш.

Сергеева М.В.
1

24 Латфуллин Карим
МБОУ «СОШ № 80 им.К.Насыри»,

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района

Гайнуллина
А.Ш.

Сергеева М.В.
2

Номинация «Плетение»
Возрастная группа 10-13 лет

25 Хисамиев Самат
МБОУ «Школа № 135» Кировского

района
Хафизова Г.И. 1

26 Горовой Николай
МБОУ «СОШ № 112»

Авиастроительного района
Куропаткин

Ю.В.
2

27
Демирджан

Мелиса
МБОУ «СОШ № 112»

Авиастроительного района
Исламова О.Л. 3

Номинация «Чудеса керамики»
Возрастная группа 10-13 лет

28 Ганиева Яна
МБУДО «ДХШ № 7»

Авиастроительного района
Каримова И.В. 1

29

Тахаутдинова
Азалия,

Мусина Ярина,
Ерёмин Тимофей

МБОУ «Гимназия № 189»,
Art Студия «Заман» Приволжского

района
Габитова Р.А. 2

Возрастная группа 14-18 лет

30
Назметдинова

Дарина
МБУДО «ДХШ № 7»

Авиастроительного района
Каримова И.В. 2

Номинация «Художественная обработка камня»
Возрастная группа 7-9 лет

31
Зайнуллин
Марсель

МБОУ «Гимназия № 183» Советского
района

Бадиева З.А. 1

Номинация «Объемная работа»
Возрастная группа 7-9 лет

32 Сушенцева МБОУ «Гимназия № 33» Никифорова- 1

Документ создан в электронной форме. № 303/02-05-02 от 24.02.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 3 из 7. Страница создана: 19.02.2026 16:15

Розалина Авиастроительного района Пайзе О.Н.
33 Вафин Инсаф МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 2

34 Мингазов Тимур
МБОУ «Гимназия № 175» Советского

района
Нургалеева Р.Р. 3

35 Баева Варвара
МБОУ «Гимназия № 175» Советского

района
Нургалеева Р.Р. 3

Возрастная группа 10-13 лет

36
Сайфуллина

Сафия
МБОУ «Гимназия № 3» Вахитовского

района
Губайдуллин

Р.Р.
2

37 Даминова Ульяна
МБОУ «Школа № 54»

Авиастроительного района
Даминова О.А. 2

Возрастная группа 14-18 лет

38
Бечанович Ева-

Мария
МБОУ «Гимназия № 3» Вахитовского

района
Балясникова

А.В.
2

Номинация «Объемная работа. Композиция»
Возрастная группа 7-9 лет

39
Кучерявенко

Савелий
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 1

40
Халиуллова

Алиса
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 2

41 Гарипов Матвей
МБОУ «Гимназия № 175» Советского

района
Гумерова Э.Х. 3

Возрастная группа 10-13 лет

42 Пирогова Лиана
МБОУ «СОШ № 60»

Авиастроительного района
Исламова О.Л. 2

43

Мухаметова
Альмира,

Рахматуллин
Малик

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Зеленцов Д.А. 3

Номинация «Объемная работа. Шахматная фигура»
Возрастная группа 7-9 лет

44 Жиркова Айлин
МБОУ «Гимназия № 3» Вахитовского

района
Кириллова Э.Ф. 1

45
Рахматуллин

Данил
МБОУ «Школа № 88» Приволжского

района
Рахматуллина

Г.Р.
2

46 Сёмин Рим
МБОУ «Гимназия № 175» Советского

района
Гумерова Э.Х. 3

Возрастная группа 10-13 лет

47 Краснова Алиса
МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского

района
Хабибуллина

Т.И.
2

48
Гирфанова

Сафина
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Зеленцов Д.А. 3

Возрастная группа 14-18 лет

49 Бызов Роман
ГКС УВОУ ЗТ «РСОШ им. Н.А.

Галлямова»
Абрамова Л.Ю. 1

50 Орлов Ярослав
ГКС УВОУ ЗТ «РСОШ им. Н.А.

Галлямова»
Абрамова Л.Ю. 1

Номинация «Бумагопластика»
Возрастная группа 7-9 лет

51 Бадыйков
Тамерлан,

Мозаффарова

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 2

Документ создан в электронной форме. № 303/02-05-02 от 24.02.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 4 из 7. Страница создана: 19.02.2026 16:15

Айсылу,
Арутюнян

Ксения,
Нурисламова

Мирра,
Хакимов Амин,

Кучерявенко
Савелий,

Ямалтдинова
Ариана,

Михеева Ралина,
Хабибуллина

Ильвина

52
Ямалтдинова

Ариана
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Фоменко А.Р. 2

53

Ахметова Лейла
Нафиков Надир

Пашагина Дарина
Рахимова Айза
Фатхутдинова

Рената

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Костина Н.С. 3

54 Латыпов Таир
МБОУ «Лицей № 116 им. А.С.

Умеркина»,
МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района

Багаутдинова
Г.Б.

Фоменко А.Р.
3

Возрастная группа 10-13 лет

55 Ермакова Лия
МБОУ «СОШ № 91» Ново-

Савиновского района
Касимова М.А. 1

56 Лакеев Дмитрий
МБОУ «СОШ № 60»

Авиастроительного района
Айдарова З.В. 2

Номинация «Художественная обработка дерева»
Возрастная группа 7-9 лет

57 Свидетелева Анна
МБОУ «Школа № 68» Приволжского

района
Гасанова Н.З. 3

Возрастная группа 10-13 лет

58 Аюпов Сайяр
МБОУ «Гимназия № 183» Советского

района
Казанцев Р.А. 2

59
Бадрутдинов

Салих
МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского

района
Хабибуллина

Т.И.
2

60 Якупов Данис
МБОУ «Школа № 68» Приволжского

района
Федорова А.А. 3

Возрастная группа 14-18 лет

61
Васильева
Миласлава

МБОУ «Школа № 124» Советского
района

Васильева А.Н. 1

62
Максимов
Александр

МБОУ «Школа № 54»
Авиастроительного района

Даминова О.А. 2

63
Андреянова
Елизавета

МБОУ «Школа № 54»
Авиастроительного района

Гафурова И.И. 3

64 Тужилкин Даниил
МБОУ «СОШ № 60»

Авиастроительного района
Амелин А.Г. 3

Документ создан в электронной форме. № 303/02-05-02 от 24.02.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 5 из 7. Страница создана: 19.02.2026 16:15

среди педагогов

Педагог Название образовательной организации Место
Номинация «Поздравительная открытка шахматиста»

Идиятова Альфия Рашитовна МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района 1

Абдуллина Эльза Альбертовна
МБУДО «Центр детского творчества»

Вахитовского района
2

Номинация «Веселые нити»
Муллагалеева Рузиля Раисовна МБОУ «Школа № 68» Приволжского района 2

Номинация «Объемная работа»

Фоменко Алина Рустемовна МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района
ГРАН-
ПРИ

Сушенцева Инзиля Ильясовна
МБОУ «Гимназия № 33» Авиастроительного

района
1

Сергеева Милана Валерьевна МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района 2
Идиятова Альфия Рашитовна МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района 3

Номинация «Задорный текстиль»
Прорехина Ирина Анатольевна МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района 2

Номинация «Бумагопластика»
Егорова Елена Евгеньевна МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района 1

Номинация «Роспись по ткани»

Габитова Резеда Айдаровна

МБОУ «Гимназия № 27 им. Х.Такташа», МБОУ
«ДМШ № 7» Вахитовского района,

МБОУ «Гимназия № 189»,
Art Студия «Заман» Приволжского района

2

Номинация «Чудеса керамики»

Каримова Ирина Викторовна МБУДО «ДХШ № 7» Авиастроительного
района

2

Номинация «Плетение»
Костина Наталья Сергеевна МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района 2

Документ создан в электронной форме. № 303/02-05-02 от 24.02.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 6 из 7. Страница создана: 19.02.2026 16:15

Приложение №2
к приказу Управления образования г.Казани

Список организаторов и членов жюри городского конкурса
декоративно-прикладного творчества

«Шахматное королевство» 2025-2026 учебного года

1. Мартынова  Екатерина  Сергеевна  –  директор  МБУДО  «Центр
детского творчества» Вахитовского района г.Казани;

2. Васильева  Клария  Зинатулловна  –  куратор  городского
методического  объединения  «Шахматная  стратегия»,  методист  высшей
квалификационной категории;

3. Ионова  Елена  Васильевна  –  учитель  технологии  высшей
квалификационной  категории  МБОУ  «Школа  №13»   Вахитовского  района
г.Казани;

4. Камалова Оксана Анатольевна – заведующий отделом декоративно-
прикладного творчества, методист высшей квалификационной категории;

5. Шигапова  Лилия  Азатовна  –  учитель  высшей  квалификационной
категории МБОУ «Школа №1» Вахитовского района г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 303/02-05-02 от 24.02.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 7 из 7. Страница создана: 19.02.2026 16:15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7